
MUNICIPIO IV - MEDIA VAL BISAGNO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2023-304.0.0.-112

L'anno 2023 il giorno 28 del mese di Novembre il sottoscritto Schembri Daniela in qualita'  
di dirigente di Municipio - Media Val Bisagno, ha adottato la Determinazione Dirigenziale 
di seguito riportata.

OGGETTO  ASSEGNAZIONE, AI SENSI DELL’ART. 50 COMMA 1 B) D. LGS. 36/2023, 
EFFETTUATA MEDIANTE RICORSO AL M.E.P.A.,  ALLA DITTA NOBER SRL (Cod. 
Benf. 52874), RELATIVA A:
GIARDINO  PINO  CEMBRO  SITO  IN  VIA  DI  PINO  VICINO  AL  CIVICO  30  NEL 
TERRITORIO  DI  COMPETENZA  DEL  MUNICIPIO  IV  MEDIA  VAL  BISAGNO  – 
FORNITURA CON POSA IN OPERA DI GIOCHI E PANCHINE PER REALIZZAZIONE DI 
AREA GIOCHI.
FORNITURA DI DUE TAVOLI  CON PANCA DA INSTALLARE PRESSO AREE VEDI 
DEL MUNICIPIO IV MEDIA VAL BISAGNO  EURO 17.568,00
CIG Z0D3D315A2  CUP B31G23000190004   

Adottata il 28/11/2023
Esecutiva dal 01/12/2023

28/11/2023 SCHEMBRI DANIELA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



MUNICIPIO IV - MEDIA VAL BISAGNO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2023-304.0.0.-112

OGGETTO  ASSEGNAZIONE, AI SENSI DELL’ART. 50 COMMA 1 B) D. LGS. 36/2023, 
EFFETTUATA MEDIANTE RICORSO AL M.E.P.A.,  ALLA DITTA NOBER SRL (Cod. 
Benf. 52874), RELATIVA A:
GIARDINO  PINO  CEMBRO  SITO  IN  VIA  DI  PINO  VICINO  AL  CIVICO  30  NEL 
TERRITORIO  DI  COMPETENZA  DEL  MUNICIPIO  IV  MEDIA  VAL  BISAGNO  – 
FORNITURA CON POSA IN OPERA DI GIOCHI E PANCHINE PER REALIZZAZIONE 
DI AREA GIOCHI.
FORNITURA DI DUE TAVOLI CON PANCA DA INSTALLARE PRESSO AREE VEDI 
DEL MUNICIPIO IV MEDIA VAL BISAGNO € 17.568,00
CIG Z0D3D315A2  CUP B31G23000190004

IL DIRIGENTE

Sulla base delle funzioni  attribuite  ai  Dirigenti  dal T.U.O.E.L. D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267, e 
ss.mm.ii, e dagli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova con Deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 72 del 12.6.2000 e ss.mm.ii.;

VISTI:

- il D. Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche” aggiornato dal decreto legislativo 25 maggio 2017, n. 75 ed in partico-
lare l’art. 4 comma 2 relativo alle funzioni dirigenziali;

- il D. Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii in particolare l’art. 107 in merito alla responsabilità della dirigenza, 
e l’art. 183 in merito all’impegno di spesa;

- il D.lgs. 36/2023 “Codice dei contratti pubblici”;
 
- il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi – Parte I – approvato con 
Deliberazione della Giunta Comunale n. 1121 del 16.07.1998, ss.mm.ii.;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2017_0075.pdf


-  il  Regolamento  di  Contabilità,  approvato con deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  34 del 
04/03/1996, ss.mm.ii., ed in particolare l’art. 4 relativo alla competenza dei Dirigenti Responsabili 
dei Servizi Comunali;

Richiamati:
   
la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 76 del 27.12.2022 con la quale sono stati approvati i 
documenti Previsionali e Programmatici 2023/2025; 

la Deliberazione della Giunta Comunale n. 45 del 17.03.2023 con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione 2023/2025;

il Provvedimento del Sindaco n. 127 del 05.04.2023, con il quale è stato conferito alla sottoscritta 
l’incarico di Dirigente del Municipio IV Media Val Bisagno;

Premesso che:

-per migliorare la fruibilità del giardino Pino Cembro, particolarmente frequentato da famiglie e 
bambini, nonché di altre aree verdi site sul territorio del Municipio Media Val Bisagno, si ritiene 
opportuno procedere con interventi di riqualificazione, mediante la fornitura con posa in opera di 
nuovi giochi e panchine;

-il  Responsabile  Unico  del  Progetto,  in  data  07.11.2023  ha  redatto  il  Documento  Condizioni 
Particolari  di  Fornitura, allegato quale parte integrante del presente provvedimento,  che prevede 
quale importo stimato dell’Appalto Euro 14.450,00 oltre IVA al 22%.

Premesso altresì che:

- l’art. 50 comma 1 b) del D.l.gs n. 36/2023 consente di operare l’affidamento diretto per forniture e 
servizi di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici;
 
- in ragione dell’importo dell’assegnazione, inferiore ad € 140.000,00, è pertanto possibile procede-
re con l’affidamento diretto dell’appalto;

-  la fornitura con posa in opera oggetto della presente determinazione non è reperibile nelle 
convenzioni CONSIP attive comparabili, ma è presente nei bandi attivi sul MePA, come da verifica 
effettuata sul sito Internet www.acquistinretepa.it,

- in ragione della specificità dell’appalto, non si è ritenuto necessario effettuare la suddivisione in 
lotti;

Stabilito che, ai sensi art.120 comma 9 del D.Lgs 36/2023, qualora si renda necessario in corso di 
esecuzione, sarà possibile effettuare un aumento o una diminuzione delle prestazioni fino a concor-
renza del quinto dell'importo del contratto;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile

http://www.acquistinretepa.it/


Premesso altresì  che, poiché  in possesso di documentate e positive esperienze pregresse, è stata 
individuata  la  Ditta  Nober  Srl  la  quale,  in  seguito  a  Trattativa  Diretta  n.  3847440,  in  data 
25.11.2023 ha presentato un’offerta a corpo pari a € 14.400,00 oltre IVA 22%;

Considerato altresì:

 -che  l’offerta  della  Ditta  Nober  Srl  risulta  essere  congrua,  nonché  conveniente  per  la  Civica 
Amministrazione;  

-che l’operatore economico ha presentato, all’atto dell’iscrizione e abilitazione sul MePA, apposita 
autodichiarazione, resa ai sensi e per gli effetti del D.P.R. n. 445/2000, dalla quale risulta il posses-
so dei requisiti di carattere generale, e che questa Amministrazione ha effettuato i necessari accerta-
menti in ragione della fascia di importo in cui si colloca l’affidamento di che trattasi, in conformità 
a quanto previsto dall’art.52 comma 1 del D.lgs.36/2023;

Ritenuto pertanto, per le motivazioni sopra esposte, di assegnare la fornitura con posa in opera in 
oggetto, ai sensi art.50 comma 1 b) del D.Lgs. 36/2023 per l’importo di € 14.400,00 oltre € 3.168,00 
quale IVA 22% per complessivi € 17.568,00, alla Ditta Nober Srl – Via A. Sobrero 26 - 12100 Cu-
neo – P.I. 03205050044;

Dato atto che l’istruttoria del presente atto è stata svolta dall’Arch. Roberto Caria, nominato quale 
responsabile del procedimento con nota Prot. n. PG/2019/415869 del 02/12/2019 in relazione ad ap-
palti di lavori/servizi/forniture di competenza del Municipio IV Media Val Bisagno - Area Tecnica, 
che attesta la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa per quanto di competenza, ai sensi 
dell’art. 147 bis del d.lgs. 267/2000 e che provvederà a tutti gli atti necessari all’esecuzione del pre-
sente provvedimento, fatta salva l’esecuzione di ulteriori adempimenti posti a carico di altri sogget-
ti;

Considerato che, con la sottoscrizione del presente atto, il dirigente attesta altresì la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa, assieme al responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 
147 bis del d.lgs. 267/2000;

Dato atto che: 

-il presente provvedimento diventerà efficace con l’apposizione del visto di regolarità contabile atte-
stante la copertura finanziaria, rilasciato dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 
147 bis del d.lgs. 267/2000, come da allegato;

-nel presente procedimento si è operato nel rispetto della normativa sulla privacy, in conformità a 
quanto previsto dal Decreto Legislativo 10 agosto 2018, n.101;

-il  presente provvedimento verrà pubblicato nella sezione Amministrazione Trasparente del Sito 
Istituzionale del Comune di Genova;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Per le motivazioni di cui in premessa:

DETERMINA

1- di approvare gli elaborati progettuali come indicati in parte narrativa, allegati parte integrante del 
presente provvedimento, relativi alla fornitura e posa in opera di nuovi giochi ed arredo urbano per 
migliorare la fruibilità del giardino di Pino Cembro e la fornitura di due tavoli con panche da instal-
lare presso aree verdi site nel territorio di competenza del Municipio IV – Media Val Bisagno -Ca-
pitolato Speciale d’Appalto

2- di affidare direttamente, tramite trattativa diretta su MePA, ai sensi dell’art. 50 comma 1, lettera 
b) del D.lgs. 36/2023, i lavori in oggetto alla Ditta Nober Srl – Via A. Sobrero 26 - 12100 Cuneo – 
P.I. 03205050044;  per l’importo contrattuale  di €  14.400,00  oltre € 3.168,00 quale  IVA 22% per 
complessivi € 17.568,00;

3- di dare atto che la spesa di cui al punto 2) è congrua, sulla scorta delle motivazioni di cui in parte  
narrativa;

4- di impegnare la somma di € 17.568,00 oneri inclusi, al Capitolo 79504 - c.d.c. 4704.8.02 “Servizi 
Tecnico  Manutentivi  Media  Val  Bisagno  –  Acquisto  attrezzature”  del  Bilancio  2023,  P.d.C. 
2.2.1.5.999 – Crono 2023/96  (IMPE 2023/17671);

5-di dare atto che la spesa di € 17.568,00 è finanziata con quota delle economie derivante da Rine-
goziazione di mutui precedentemente assunti;

6- di provvedere a cura del Municipio IV Media Valbisagno agli adempimenti relativi alla stipula 
del contratto, una volta verificate tutte le condizioni di legge, all’interno del Mercato Elettronico 
della PA (Mepa);

7- di provvedere inoltre, a cura del Municipio IV Media Valbisagno alla liquidazione della spesa di 
cui al punto 2) tramite atti di liquidazione digitale, nei limiti di spesa di cui al presente provvedi-
mento;  

8- di pubblicare il presente provvedimento nella sezione Amministrazione Trasparente del Sito Isti-
tuzionale del Comune di Genova;

9-   di dare atto:

-che l’impegno è stato assunto ai sensi dell’art. 183 comma 1 del d.lgs. 267/2000;

-che il presente provvedimento diverrà efficace con l’apposizione del visto di regolarità con-
tabile attestante la copertura finanziaria, rilasciato dal Responsabile del Servizio Finanziario, 
ai sensi dell’art. 147 bis del d.lgs. 267/2000, come da allegato.

10- di rendere noto che l’Autorità Giudiziaria competente per l’impugnazione degli atti delle proce-
dure di affidamento è il TAR Liguria.

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Il Direttore
Ing. Daniela Schembri 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2023-304.0.0.-112
AD OGGETTO 
ASSEGNAZIONE, AI SENSI DELL’ART. 50 COMMA 1 B) D. LGS. 36/2023, EFFETTUATA 
MEDIANTE  RICORSO  AL  M.E.P.A.,  ALLA  DITTA  NOBER  SRL  (Cod.  Benf.  52874), 
RELATIVA A:
GIARDINO PINO CEMBRO SITO IN VIA DI PINO VICINO AL CIVICO 30 NEL TERRITORIO 
DI COMPETENZA DEL MUNICIPIO IV MEDIA VAL BISAGNO – FORNITURA CON POSA 
IN OPERA DI GIOCHI E PANCHINE PER REALIZZAZIONE DI AREA GIOCHI.
FORNITURA DI DUE TAVOLI CON PANCA DA INSTALLARE PRESSO AREE VEDI DEL 
MUNICIPIO IV MEDIA VAL BISAGNO  € 17.568,00
CIG Z0D3D315A2  CUP B31G23000190004   

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge,  
si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.
Economie derivanti da Rinegoziazione di mutui precedentemente assunti.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Dott. Giuseppe Materese

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



MUNICIPIO IV MEDIA VAL BISAGNO 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

CONDIZIONI PARTICOLARI DI 
FORNITURA 

 

 

Giardino Pino Cembro sito in Via di Pino vicino al civico 30 nel territorio di 
competenza del Municipio IV Media Val Bisagno – fornitura con posa in opera 
di giochi e panchine per realizzazione di area giochi. 
 
Fornitura di due tavoli con panca da installare presso aree vedi del Municipio 
IV Media Val Bisagno  
 
 

CIG Z0D3D315A2 

CUP B31G23000190004    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

R.U.P. 

Arch. Roberto Caria 
 
 
 
 

Genova, 07/11/2023 

Documento firmato digitalmente 



Pagina 2 di 5 

 

 

ART. 1 – OGGETTO DELL’APPALTO 

L’appalto consiste nella fornitura e posa in opera di nuovi giochi ed arredo urbano per migliorare la 

fruibilità del giardino di Pino Cembro e la fornitura di due tavoli con panche da installare presso aree 

verdi site nel territorio di competenza del Municipio IV – Media Val Bisagno, dettagliatamente descritte 

nell’allegato 1 del presente Capitolato. 

 

ART. 2 – DURATA 

L’appalto avrà durata sino al 30 Giugno 2024 con decorrenza dalla data di sottoscrizione del 

contratto.  

 

ARTICOLO 3 – AMMONTARE DELL’APPALTO 

 

L'importo dell’appalto è fissato in Euro 14.450,00 oltre IVA 22%. 

L’importo dell’appalto a corpo deve intendersi comprensivo degli oneri relativi alla realizzazione delle 

lavorazioni in sicurezza ai sensi della vigente normativa 

 

ARTICOLO 4 - AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO 

 

 L’aggiudicazione dell’appalto avverrà mediante affidamento diretto ai sensi dell’ art. 50 comma 1 

lettera b) del D.lgs 36/2023, in modalità elettronica, a seguito di T.D. all’interno del Mercato Elettronico 

della PA (MEPA). 

Stante le caratteristiche dell’appalto, lo stesso sarà affidato con le modalità di cui all'art. 108 del nuovo 

codice ed aggiudicato con il criterio del prezzo più basso inferiore a quello posto a base di gara. 

 

ART. 5 - MODALITÀ DI RISPOSTA ALLA RICHIESTA DI OFFERTA 

All’interno del sistema del Mercato Elettronico l’impresa dovrà esprimere la propria offerta 

economica a corpo. 

 

ARTICOLO 6 - MODALITÀ DI STIPULAZIONE DEL CONTRATTO    

 Il contratto verrà stipulato all’interno del Mercato Elettonico della PA (Mepa). 

 

                    ART. 7 - CAUZIONE DEFINITIVA 

 

La cauzione definitiva è pari al 10% dell'importo netto del contratto e resta vincolata ai sensi e per 

gli effetti dell'art. 117 comma 1 del D.Lgs 36/2023. 

 La cauzione definitiva potrà essere effettuata mediante: 



Pagina 3 di 5 

 

 

- Fideiussione bancaria o polizza assicurativa rilasciata, rispettivamente, da imprese esercenti 

l’attività bancaria prevista dal DPR n. 635/1956 o da imprese di assicurazione autorizzate al ramo 

cauzioni ai sensi del DPR n. 449/1959: in tal caso il documento dovrà prevedere espressamente la 

rinuncia al beneficio della preventiva escussione del debitore principale, la rinuncia all’eccezione di cui 

all’art. 1957, comma 2, del codice civile, la sua operatività entro quindici giorni a semplice richiesta 

scritta della stazione appaltante. 

 

ART.8- CLAUSOLA ANTI PANTOUFLAGE O REVOLVING DOOR 

 

L’affidatario, con l’accettazione del presente documento dichiara di non trovarsi nella condizione prevista 

dall’art. 53, comma 16-ter del D. Lgs. 165/2001, ossia non deve aver concluso contratti di lavoro 

subordinato o autonomo e, comunque, non deve aver attribuito incarichi ad ex dipendenti della stazione 

appaltante che hanno cessato il loro rapporto di lavoro da meno di tre anni e che negli ultimi tre anni di 

servizio hanno esercitato poteri autoritativi o negoziali per conto della stessa stazione appaltante nei 

confronti del medesimo affidatario. 

 

ARTICOLO 9 - REVISIONE PREZZI 

 

E’ consentita la revisione dei prezzi esclusivamente al verificarsi di particolari condizioni di natura 

oggettiva, che determinano una variazione del costo dell’opera, della fornitura o del servizio, in aumento 

o in diminuzione, superiore al 5 per cento dell’importo complessivo e operano nella misura dell’80 per 

cento della variazione stessa, in relazione alle prestazioni da eseguire ai sensi dell’ art.60 del D.lgs. 

36/2023. 

  

ART.10 - SUBAPPALTO 

Il contratto non può essere ceduto. 

È ammesso il subappalto secondo la disciplina di cui all’art. 119 del D.lgs 36/2023 nel limite del 20% 

 

ART.11 – LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO 

Ai sensi dell’art. 25 del D.L. n. 66 /2014, dal 31 marzo 2015 la Pubblica Amministrazione non può 

più ricevere o pagare fatture in formato cartaceo pertanto le fatture intestate agli Uffici di  questo Municipio 

nel formato Fattura PA, dovranno essere trasmesse tramite il Sistema di Interscambio, come da L. n. 

244/2007 art. 1, commi da 209 a 213 e D.M. 3 aprile 2013, n. 55Il pagamento delle fatture sarà effettuato 

dalla Civica Tesoreria in conformità delle vigenti normative in materia ivi compreso il D.Lgs. 231/2002.  

Le fatture, intestate al MUNICIPIO MEDIA VAL BISAGNO – DIREZIONE 304 – Codice Fiscale 



Pagina 4 di 5 

 

 

00856930102, dovranno riportare il codice identificativo: LILZOO, il codice C.I.G. relativo all’appalto, 

nonché il numero d’ordine relativo alla fornitura. 

La liquidazione dell’importo della fornitura avverrà mediante emissione di mandato da predisporsi 

a cura del Municipio IV Media Val Bisagno, previo accertamento della conformità della stessa e della 

regolarità delle fatture presentate.  

 

ART. 12– CESSIONE CREDITO 

E’ consentita la cessione del credito già maturato, purché la stessa sia regolarmente notificata alla 

Civica Amministrazione e dalla stessa accettata. 

 

ART. 13 – RINVIO AD ALTRE NORME 

Per quanto non espressamente previsto nel presente Capitolato, valgono le norme del Capitolato 

Generale per gli appalti dei lavori e delle forniture del Comune di Genova, e, in quanto applicabili, le norme 

del D.Lgs.36/2023. La presentazione dell’offerta comporta l’accettazione incondizionata da parte delle 

imprese concorrenti di tutti gli oneri e clausole del presente capitolato speciale e del Capitolato Generale 

per gli appalti, le forniture, le locazioni, le alienazioni e gli acquisti del Comune di Genova. 

 

ART. 14 – FORO COMPETENTE 

Per eventuali controversie relative a questa fornitura è competente esclusivamente il Foro di 

Genova. 



COMUNE DI GENOVA 

 

 

MUNICIPIO IV MEDIA VAL BISAGNO  

 

ALLEGATO 1 
 
 
 
Giardino Pino Cembro sito in Via di Pino vicino al civico 30 nel territorio di 
competenza del Municipio IV Media Val Bisagno – fornitura con posa in opera di 
giochi e panchine per realizzazione di area giochi. 
 
Fornitura di due tavoli con panca da installare presso aree vedi del Municipio IV 
Media Val Bisagno  
 
 
 

 
 

TOPONOMASTICA 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



COMUNE DI GENOVA 

 

 

MAPS 
 

 
 
 

ALLEGATO FOTOGRAFICO 
 

 
 
 



COMUNE DI GENOVA 

 

 

 
 
 
 
 

Planimetria schematica installazione giochi 

 
 
 

 
 
 



COMUNE DI GENOVA 

 

 

Tenuto conto di quanto disposto dal Decreto 7 febbraio 2023 del Ministero dell’Ambiente e della 
Sicurezza Energetica, si elencano nel dettaglio i materiali oggetto di fornitura con posa in opera. 
 
 

- Fornitura con posa in opera tramite tassellatura di n 4 panche tipo Seneca (cod. art. 2001) 

Struttura realizzata da N° 2 supporti in lamiera di acciaio 60/10 mm zincato centinati con raggio 9 cm. N° 5 
listoni in pino nordico impregnato in autoclave con sali atossici spessore 4,3 cm. Finitura manuale con due 
passate di impregnante all’acqua. 
Assemblaggio mediante bulloneria in acciaio zincato 8.8 e dadi autobloccanti. Tassellabile al suolo. 
Ingombro max 188x75x84 h (seduta h 44,5) 
 
 
 
 
 
 
Vista Laterale       Vista Frontale 

        
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



COMUNE DI GENOVA 

 

 

- Fornitura con posa in opera di n 1 scivolo con struttura portante in alluminio, tipo Torre dei Cavalieri (cod. 

art. 7000), necessita di 32 mq di pavimentazione antitrauma per una altezza di caduta di 140 cm 

 
Certificato in conformità delle Norme Europee EN 1176 
Elenco componenti: 
- n.6 pali portanti: ALLUMINIO - in lega di alluminio con sezione 90x90 mm e spessore 3 
mm, arrotondata su ogni lato per evitare spigoli pericolosi e dotato di copripalo di 
chiusura superiore di forma quadrata con spigoli arrodondati. 
- n. 1 pavimento: ALLUMINIO - composto da pedana in lamiera d’acciaio bugnata 
spessore 3 mm zincata; i quattro lati vengono ricavati dalla piegatura della lamiera 
stessa per formando un bordo di 7 cm; la bugnatura permette un ottimo effetto 
antiscivolo. Dimensioni interne: 880x700 mm. 
Dimensioni esterne: 880x880 
- n.1 scala realizzata con fianco in polietilene spessore 19 mm ed elementi di salita 

(gradini) in lamiera d’acciaio bugnata e zincata. La profondità del gradino pari a 14 cm garantisce un’ampia base di 
appoggio indispensabile ai bambini. Mancorrente in polietilene spessore 19 mm e tavole di tampona-mento laterali 
arrotondate in polietilene colorato spessore 15 mm. 
- n.1 tetto in polietilene di spessore 10 mm, fissato mediante speciale connettore in acciaio zincato. Dimensioni: 
980x980xH3700 mm, 
- n. 2 pannelli in polietilene bicolore di spessore 19 mm, sagomati con incisioni decorative, disponibili nei colori giallo – 
blu – rosso anti UV. Dimensioni: L=700x815 
- n. 1 scivolo singolo realizzato in polietilene rotazionale ad alta densità, colorato nella massa e trattato con anti UV e 
con pannello entrata in polietilene. 
Dimensioni totali: 975x4498xH3690 mm 
Area di sicurezza massima: 7882x3886 mm 

 

- Fornitura con posa in opera di n 1 altalena con un seggiolino a tavoletta ed uno a cestello, struttura 

portante in alluminio (cod. art. 200), necessita di 21 mq di pavimentazione antitrauma per un’altezza di 

caduta di 125 cm 

Certificata e realizzata in conformità delle Norme Europee EN1176. Struttura di alluminio ossidato 
argento 15 micron di spessore. Costituito da n° 4 montanti sez. cm 9x9 con spigoli arrotondati. La 
trave superiore è realizzata accoppiando due pali sezione 9x9 cm con spigoli arrotondati. N° 1 sedile 
piano in gomma antiurto con anima interna in profilato di alluminio e catene a maglia stretta saldate e 
zincate a fuoco N° 1 sedile a gabbia. Assemblaggio mediante bulloneria in acciaio zincato 8.8 e dadi autobloccanti. 
Elementi copridado a norma in nylon colorato. Pannelli decorativi di tamponamento trave superiore in polietilene 
colorato. 

              
 

 



COMUNE DI GENOVA 

 

 

- Fornitura con posa in opera di n 1 moto a molla (cod. art. 8028) 

gioco a molla realizzato interamente in polietilene PE-HD colorato in massa,ad alta densità, completamente riciclabile. 
Gli accessori quali le manopole per mani e piedi realizzati in polietilene PE-HD con superficie resa antiscivolo per 
garantire una miglior presa. 
Il polietilene trattato contro i raggi UV che presenti solidità alla luce su scala di lana 1 a 8 , con valore 8. 
Il gruppo molla con filo da 20 mm testato e certificato ed ancorato alle estremità tramite il sistema SPRING DISK 
La staffa a U in nylon colorata in massa e di spessore 8 mm fissata allo sping-disk per una perfetta unione e tenuta tra 
gruppo molla e la sagoma del gioco 
Il supporto di fissaggio a terra dato da una robusta intelaiatura in acciaio successivamente zincata a caldo a garanzia 
di una forte resistenza contro la corrosione, interrata e fissata allo sping-disk per garantire l’ancoraggio dell’ intero 
gioco al terreno. 
La ferramenta utilizzata per montare il gioco a molla in acciaio inox e acciaIo zincato. 
CERTIFICAZIONE: Il gioco a molla progettato, realizzato e certificato secondo quanto previsto dalla normativa 
EN1176-1,6 : 2008. 

Età d'uso: 0-12 anni - Lunghezza: 92,30 cm - Larghezza: 24,00 cm - Altezza: 77,30 cm 

 
- Fornitura con posa in opera di n 1 quadrifoglio a molla – quattro posti (cod. art. 8062) 

gioco a molla realizzato interamente in polietilene PE-HD colorato in massa,ad alta densità completamente riciclabile. 
Gli accessori quali le manopole per mani e piedi realizzati in polietilene PE-HD con superficie resa antiscivolo per 
garantire una miglior presa. 
Il polietilene trattato contro i raggi UV che presenti solidità alla luce su scala di lana 1 a 8 , con valore 8. 
Il gruppo molla con filo da 20 mm testato e certificato ed ancorato alle estremità tramite il sistema SPRING DISK 
La staffa a U in nylon colorata in massa e di spessore 8 mm fissata allo sping-disk per una perfetta unione e tenuta tra 
gruppo molla e la sagoma del gioco 
Il supporto di fissaggio a terra dato da una robusta intelaiatura in acciaio successivamente zincata a caldo a garanzia 
di una forte resistenza contro la corrosione, interrata e fissata allo sping-disk per garantire l’ancoraggio dell’ intero 
gioco al terreno. 
La ferramenta utilizzata per montare il gioco a molla in acciaio inox e acciaIo zincato. 
CERTIFICAZIONE: Il gioco a molla progettato, realizzato e certificato secondo quanto previsto dalla normativa 
EN1176-1,6 : 2008. 

Età d'uso: 0-12 anni - Lunghezza: 79,50 cm - Larghezza: 79,50 cm - Altezza: 65,40 cm 

 

- Fornitura con posa in opera (compresa colla) su battuto di cls predisposto dal committente di 90 mq di 

pavimentazione antitrauma in mattonelle rosse (spessore 40 mm), compresa la rifinitura di colato in opera 

per eliminare il gradino lungo il perimetro della pavimentazione. 

Mattonella cm 50x100 – Pavimentazione drenante antitrauma in gomma riciclata derivante da pneumatici 
fuori uso, granulometria selezionata, agglomerata con resine poliuretaniche e con l’aggiunta di pigmenti per 
la colorazione in amalgama. Superficie della piastra con bordi arrotondati. Fondello sagomato per 
alleggerimento della struttura. Certificazione conforme alle normative europee EN 1177. 
 

- Fornitura di n 2 tavoli pic nic spessore legno 4 cm (cod. art. 2101) 

Tavolo pic-nic a doghe orizzontali, con panche ancorate alle gambe di sostegno del tavolo. Struttura in 
legno di pino impregnato in autoclave con sali atossici e spessore 4 cm. Bulloneria in acciaio zincato. 
DIMENSIONI: cm 200 X 150 X 80 H (spessore mm 40) 
DIMENSIONI TAVOLO: cm 200 X 66 X 80 H 
LARGHEZZA PANCHE: cm 25 
Fornitura in kit per un semplice montaggio. 

 

 

 

 

 

 
 



COMUNE DI GENOVA 

 

 

                                    Scivolo                                                   Altalena 

    
 

    
                Gioco a Molla (Quadrifoglio)                                   Gioco a Molla (Moto) 

      
 
 

                            Panchina                    Tavolo con panche 

                 



NUMERO DI RDO: 3847440
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Offerta Economica relativa a

Descrizione Giardino Pino Cembro sito in Via di Pino vicino al civico 30 nel territorio di competenza del
Municipio IV Media Val Bisagno. Fornitura con posa in opera di giochi e panchine per
realizzazione di area giochi.  Fornitura di due tavoli con panca da installare presso aree vedi del
Municipio IV Media Val Bisagno0

RdO nr. 3847440

Numero lotto

Ente acquirente COMUNE DI GENOVA

Ufficio MUNICIPIO IV MEDIA VAL BISAGNO

Punto ordinante DANIELA SCHEMBRI

Recapito telefonico 0105578344

GenovaCittà

Indirizzo sede Piazza dell'olmo 3

Codice fiscale 00856930102 Codice univoco ufficio Non presente

GLICITRA@COMUNE.GENOVA.ITEmail

Amministrazione titolare del procedimento

Forma di partecipazione

Singolo operatore economico

Ragione sociale/Denominazione

NOBER SRL

Concorrente

Tipologia societaria

Partita IVA

03205050044

Società a responsabilità limitata (SRL)

Oggetto dell'Offerta

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 22/11/2023



NUMERO DI RDO: 3847440
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Nome
Valore offerto 14400,00

Valore

Valore economico (Euro)Formulazione dell'Offerta Economica =

Ulteriori elementi della procedura di affidamento

Dichiarazione relativa al subappalto L'Operatore Economico dichiara di essere intenzionato, in caso di
aggiudicazione, ad avvalersi della facoltà di affidare attività in subappalto
secondo i termini specificati nella documentazione che allega all'offerta

• che la presente offerta non vincolerà in alcun modo la Stazione Appaltante/Ente Committente;

• che i termini stabiliti nel Contratto e/o nel Capitolato Tecnico relativi ai tempi di esecuzione delle prestazioni
sono da considerarsi a tutti gli effetti termini essenziali ai sensi e per gli effetti dell'articolo 1457 cod. civ.;

• che i prezzi/sconti offerti sono omnicomprensivi di quanto previsto negli atti di gara;

• che il Capitolato Tecnico, così come gli altri atti di gara, ivi compreso quanto stabilito relativamente alle
modalità di esecuzione contrattuali, costituiranno parte integrante e sostanziale del contratto che verrà
stipulato con la stazione appaltante/ente committente.

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA SOTTOSCRIZIONE A MEZZO
FIRMA DIGITALE

• di aver preso visione ed incondizionata accettazione delle clausole e condizioni riportate nel Capitolato
Tecnico e nella documentazione di Gara, nonché di quanto contenuto nel Capitolato d'oneri/Disciplinare di gara
e, comunque, di aver preso cognizione di tutte le circostanze generali e speciali che possono interessare
l'esecuzione di tutte le prestazioni oggetto del Contratto e che di tali circostanze ha tenuto conto nella
determinazione dei prezzi richiesti e offerti, ritenuti remunerativi;

Il Concorrente, nell'accettare tutte le condizioni specificate nella documentazione del procedimento, altresì
dichiara:

• di non eccepire, durante l'esecuzione del Contratto, la mancata conoscenza di condizioni o la sopravvenienza
di elementi non valutati o non considerati, salvo che tali elementi si configurino come cause di forza maggiore
contemplate dal codice civile e non escluse da altre norme di legge e/o dalla documentazione di gara;

• che la presente offerta è irrevocabile ed impegnativa sino al termine di conclusione del procedimento,   così
come previsto nella lex specialis;

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 22/11/2023



NUMERO DI RDO: 3847440
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 22/11/2023


		2023-11-09T14:06:39+0000
	CARIA ROBERTO




